中国医学装备协会教育培训分会

关于召开 “首届医学装备管理与工程技术继续

教育暨岗位胜任力培训班”及“创新驱动医学装

备管理与技术保障研讨会”的通知（第二轮）

：

中国医学装备协会教育培训分会与重庆市医疗器械学

会定于 2020 年 10 月 29 日至 10 月 31 日在重庆举办“首届

医学装备管理与工程技术继续教育暨岗位胜任力培训班”及

“创新驱动医学装备管理与技术保障研讨会”，现将有关事

项通知如下：

一、会议主题

针对各级医疗机构医学装备管理与技术保障部门及工

程技术人员在新形势下面临的威胁和挑战，为了系统提升医

学装备管理与技术保障的知识能力与素养，参照医学临床诊

断思维训练的做法，依据中国医学装备协会发布《医学装备

管理工程技术继续教育与培训课程大纲》，结合基层医疗机

构在新形势下存在的医学装备管理与技术保障问题，组织关

于医疗设备、医用耗材管理与维修的理论、技术与方法的培

训，以及医学装备管理与技术保障务实操作的思维训练，以

系统提升医疗机构医学装备管理与技术保障水平。

（一）首届医学装备管理与工程技术继续教育暨岗位胜

任力培训班主要内容

专题一：医学装备管理与工程技术保障的现状、问题与

需求

专题二：医学装备管理与工程技术人员岗位胜任力体系

建设

专题三：医工结合科技创新能力提升

专题四：临床工程师应具备的道德与职业素养

专题五：医学装备管理与工程技术理论、技术与方法

★专题六：医学装备管理与技术保障操作实训与考核

（APP）

1.医疗设备需求计划预算编制及其违规案例思维训练与考核

2.医疗设备采购组织实施及其违规案例思维训练与考核

3.医用耗材（试剂）采购及其违规案例思维训练与考核

4.医疗设备检修与维护及其故障诊断案例思维训练与考核

5.医疗设备（呼吸机）质量控制技术思维训练与考核

（二）创新驱动医学装备管理与技术保障研讨会

1.全国医疗机构医学工程学科科技量值评价及预发布

2.基于 SPD 的医用耗材精细化管理

3.基于 DRGs 的医用耗材控费与耗占比考核分析

4.基于数据驱动的医疗设备故障智能诊断方法研究

5.医工结合科技创新典型案例

二、参加人员

医院分管领导、设备处/医学工程科/采购中心负责人、

医学装备管理与工程技术人员。

三、会议安排

（一）报道时间：2020 年 10 月 28 日或 30 日全天

（二）报到地点：重庆帕格森蒂两江蒂苑酒店（重庆市

渝北区两江大道两江悦荟曙光路 1 号）

（三）培训班时间：2020 年 10 月 29 日-30 日（全天）

（四）研讨会时间：2020 年 10 月 31 日（上午）线上/

线下

（五）会议费用及缴纳方式：

1.会议费用：

培训班：限招 100 人，培训费用 3000 元/人（交通及住

宿费用自理）。

研讨会：会务费 800 元/人（交通及住宿费用自理）

2. 缴费方式：

培训班费用仅支持汇款、现场现金、微信等方式。

研讨会费用支持汇款、现场现金、微信、刷卡等方式。

如需汇款请联系秘书处。

（六）培训证书：学员全程参加培训，考核合格，由中

国医学装备协会颁发医学装备管理与工程技术人员岗位胜

任力培训合格证书，并授予国家级继续教育Ⅰ类学分6分（项

目名称：医学设备管理与工程技术人员岗位胜任能力培训，

项目编号：2020-15-02-137 (国)）。

（七）研讨会学分：参会人员全程参加研讨会，授予中

国医学装备协会继续医学教育 II 类学分（6 分）

（八）报名截止时间：请于 10 月 15 日前将参会回执（附

件 1）返回秘书处。

四、联系人及联系方式

杜 娟 13696420964 31435997@qq.com

中国医学装备协会教育培训分会 重庆市医疗器械学会

二〇二〇年十月九日 二〇二〇年十月九日

中国医学装备协会教育培训分会“培训班”及“研讨会”参会回执单

姓名 性别 职务/职称 单位及地址 电话 电子邮箱 参加类型

培训班 研讨会

培训班 研讨会

培训班 研讨会

分会预定酒

店住房选择

重庆帕格森蒂两江蒂苑酒店（地址：重庆市渝北区两江大道两江悦荟曙光路1号）

是（ ） 否（ ）

入住时间 离店日期

单房(398元/天，含早） （ ）间

标间(398元/天，含早） （ ）间

是否拼房 是（ ）否（ ）

	关于召开 “首届医学装备管理与工程技术继续教育暨岗位胜任力培训班”及“创新驱动医学装备管理与技术保障
	            ：